
 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Schülerklasse (S12-S14) 

 NordicBlading 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Oberhundem e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 L.Erwes..........................  WSV  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  E.Knippschild..................  WSV 
 Streckenchef  P.Döbbeler.....................  SCO 
 Startrichter  C.Unterste......................  SCO 
 Zielrichter  T.Christoph.....................  SCO 
 Chef Zeitnahme  C.Schauerte...................  WSV 

 Kurssetzer 

 Startzeit  14:00 

 Streckenname  NordicBlading-Parcours, O 
 Start  387 m  
 Ziel  387 m  
 Höhendifferenz  21 m  
 Streckenlänge  1300 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder. 

 Wetter / Schnee  /  
 Tmp. Start / Ziel  /  

 Punktezuschlag weiblich: 22,18        Punktezuschlag männlich: 56,55 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Verein  Total 

 Schüler 12 / weiblich 
 41  WERNER Lisa  ..................  96  SC GIRKHAUSEN  167,00  11:37,2  1. 
 38  SCHOLZ Marielena  ..................  97  SC BOEDEFELD  169,78  11:39,7  2. 
 40  HACKENBRACHT Lea  ..................  96  SC WESTFELD  230,66  12:34,3  3. 

 Schüler 12 / männlich 
 44  HAST Johannes  80288B03  96  SK WINTERBERG  155,78  10:41,9  1. 
 45  FALKE Nils  ..................  97  SC WESTFELD  269,74  12:17,4  2. 
 49  MARTSCH Fabian  ..................  96  SC GIRKHAUSEN  302,38  12:44,7  3. 
 48  SCHULZE Florian  83520B02  97  SV WINNENDEN  305,13  12:47,0  4. 

 Schüler 14 / weiblich 
 53  VEIT Alessandra  83053M03  95  TG TUTTLINGEN  0,00  9:07,3  1. 
 54  BURGHARD Lisa  83218M03  94  TV UNTERLENNINGEN  66,92  10:07,4  2. 
 61  HOPPE Marion  65113M01  95  SC FALKENBERG  118,78  10:53,9  3. 
 59  MAUSE Annika  ..................  95  SC BOEDEFELD  119,04  10:54,1  4. 
 55  MEYER Theresa  83134M01  94  SC AICHTAL  132,22  11:06,0  5. 
 58  RAMEIL Navina  ..................  94  SC OBERHUNDEM  162,65  11:33,3  6. 
 56  DIENST Rebecca  ..................  94  SK WUNDERTHAUSEN  162,86  11:33,5  7. 

 Schüler 14 / männlich 
 68  SCHULZE Fabian  83520B06  94  SV WINNENDEN  0,00  8:31,3  1. 
 64  ZOERLEIN Manuel  83035B02  94  DAV NEU-ULM  10,38  8:40,0  2. 
 67  KERSENBROCK Silas  80302B02  94  SC ZUESCHEN  17,11  8:45,6  3. 
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Schülerklasse (S12-S14) 

 NordicBlading 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Verein  Total 
 66  ZIMMERMANN Jona  83035B07  95  DAV NEU-ULM  32,35  8:58,4  4. 
 70  REFLE Patrick  60071B01  94  SWV FISCHACH  44,81  9:08,8  5. 
 69  GUGEL Pascal  65113B01  95  SC FALKENBERG  58,24  9:20,1  6. 
 65  HILBLE Andreas  83035B03  95  DAV NEU-ULM  64,42  9:25,3  7. 
 71  SING Noah  83520B11  95  SV WINNENDEN  130,49  10:20,7  8. 
 73  FOESTER Robin  ..................  95  SC WESTFELD  140,30  10:28,9  9. 
 72  HOFFMANN Matthias  ..................  94  SC WESTFELD  219,08  11:34,9  10. 

 Nicht am Start 

 39  KERSTING Pia  ..................  97  SC WESTFELD 
 46  GOEDDECKE Lukas  ..................  96  SC WESTFELD 
 47  WIEDENMAYER Dominicus  83035B01  97  DAV NEU-ULM 
 57  HOFFMANN Michelle  ..................  94  SC BOEDEFELD 
 60  WELLER Ricarda  ..................  95  SK WUNDERTHAUSEN 

 Nicht im Ziel 

 52  WEBER Susanne  61028M01  95  FC CHAMMUENSTER 

 Schiedsrichter 

 E. Knippschild 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        30 
 Gewertete Teilnehmer:        24 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          6 
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Schülerklasse (S12-S14) 

 NordicBlading 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung weiblich 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  83053M03  VEIT Alessandra  9:07,3  9,72  9,72  0,00 
 2.  83218M03  BURGHARD Lisa  10:07,4  38,45  38,45  66,92 
 3.  65113M01  HOPPE Marion  10:53,9  122,05  122,05  118,78 
 4.  ..................  MAUSE Annika  10:54,1  ---    
 5.  83134M01  MEYER Theresa  11:06,0  86,72  86,72  132,22 
 6.  ..................  RAMEIL Navina  11:33,3  ---    
 7.  ..................  DIENST Rebecca  11:33,5  ---    
 1.  ..................  WERNER Lisa  11:37,2  ---    
 2.  ..................  SCHOLZ Marielena  11:39,7  ---    
 3.  ..................  HACKENBRACHT Lea  12:34,3  ---     250,00  230,66 

 >A<  >C< 
 506,94  548,58 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  61028M01  WEBER Susanne  6,53  NIZ 
 2.  83053M03  VEIT Alessandra  9:07,3  9,72  1. 
 3.  83218M03  BURGHARD Lisa  10:07,4  38,45  2. 
 4.  83134M01  MEYER Theresa  11:06,0  86,72  5. 
 5.  65113M01  HOPPE Marion  10:53,9  122,05  3. 

 >B< 
 263,47 

 Berechneter Zuschlag:  506,94  (  +  263,47  -  548,58  )  :  10  =  22,183 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  22,18   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  22,18   

 Schiedsrichter:   E. Knippschild    
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Schülerklasse (S12-S14) 

 NordicBlading 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung männlich 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  83520B06  SCHULZE Fabian  8:31,3  98,46  98,46  0,00 
 2.  83035B02  ZOERLEIN Manuel  8:40,0  16,75  16,75  10,38 
 3.  80302B02  KERSENBROCK Silas  8:45,6  93,15  93,15  17,11 
 4.  83035B07  ZIMMERMANN Jona  8:58,4  85,01  85,01  32,35 
 5.  60071B01  REFLE Patrick  9:08,8  114,88 
 6.  65113B01  GUGEL Pascal  9:20,1  100,21 
 7.  83035B03  HILBLE Andreas  9:25,3  51,49  51,49  64,42 
 8.  83520B11  SING Noah  10:20,7  196,20 
 9.  ..................  FOESTER Robin  10:28,9  ---    
 1.  80288B03  HAST Johannes  10:41,9  234,06 

 >A<  >C< 
 344,86  124,26 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  83035B02  ZOERLEIN Manuel  8:40,0  16,75  2. 
 2.  83035B03  HILBLE Andreas  9:25,3  51,49  7. 
 3.  83035B07  ZIMMERMANN Jona  8:58,4  85,01  4. 
 4.  80302B02  KERSENBROCK Silas  8:45,6  93,15  3. 
 5.  83520B06  SCHULZE Fabian  8:31,3  98,46  1. 

 >B< 
 344,86 

 Berechneter Zuschlag:  344,86  (  +  344,86  -  124,26  )  :  10  =  56,546 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  56,55   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  56,55   

 Schiedsrichter:   E. Knippschild    



 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Jugend-, Aktiven- & Seniorenklasse 

 NordicBlading 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 Organisator:  Ski-Club Oberhundem e.V. 

 KAMPFGERICHT  TECHNISCHE DATEN 

 L.Erwes..........................  WSV  Wettkampfleiter 
 Schiedsrichter  E.Knippschild..................  WSV 
 Streckenchef  P.Döbbeler.....................  SCO 
 Startrichter  C.Unterste......................  SCO 
 Zielrichter  T.Christoph.....................  SCO 
 Chef Zeitnahme  C.Schauerte...................  WSV 

 Kurssetzer 

 Startzeit  14:00 

 Streckenname  NordicBlading-Parcours, O 
 Start  387 m  
 Ziel  387 m  
 Höhendifferenz  21 m  
 Streckenlänge  1300 m  

 Vorläufer 

 Tore / R.-Änder. 

 Wetter / Schnee  /  
 Tmp. Start / Ziel  /  

 Punktezuschlag weiblich: 27,43        Punktezuschlag männlich: 16,19 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Verein  Total 

 Jugend 16 / weiblich 
 77  GRUENING Julia  83189D05  92  TV NEIDLINGEN  28,87  15:15,8  1. 
 79  KRONSCHNABL Lisa  65119D07  93  SC FUERSTENFELDBRUCK  155,41  18:17,2  2. 
 78  NEUMEIR Lisa  65119D03  92  SC FUERSTENFELDBRUCK  155,93  18:17,9  3. 
 80  SCHMIEDER Janine  ..................  92  SZ KNIEBIS  164,39  18:30,0  4. 

 Jugend 18 / weiblich 
 84  SING Mona  83520D08  91  SV WINNENDEN  0,00  14:34,4  1. 
 85  BOBINGER Julia  60071D06  91  SWV FISCHACH  48,44  15:43,8  2. 
 86  SCHROETER Ramona  83520D04  89  SV WINNENDEN  140,89  17:56,4  3. 

 Aktive / Damen 21+ 
 90  WANZKE Ann Krystina  65119D01  88  SC FUERSTENFELDBRUCK  18,70  15:01,2  1. 
 91  HARTLIEB Ina  66016D02  82  WFC COBURG-NEUKIRCHEN  89,29  16:42,4  2. 

 Senioren / Damen 41+ 
 97  WAGENER Conny  80322D02  56  SV OBERES BANFETAL  90,72  16:44,4  1. 
 95  WERTHSCHULTE Meike  80254D01  63  SC SILBACH  150,99  18:10,8  2. 
 96  WOELFLE Angelika  60027D01  62  TSG AUGSBURG  199,64  19:20,6  3. 

 Jugend 16 / männlich 
 101  GRIESSER Adrian  83334H05  92  SV ROTTWEIL  0,00  21:12,9  1. 
 102  WEBER Sebastian  61028H15  93  FC CHAMMUENSTER  47,62  22:52,2  2. 
 105  MERZ Maximilian  ..................  93  DAV NEU-ULM  70,00  23:38,9  3. 
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Jugend-, Aktiven- & Seniorenklasse 

 NordicBlading 
 OFFIZIELLE ERGEBNISLISTE 

 JG  Teilnehmer  Code  Stnr  Rang  Punkte 
 F-Wert = 610 

 Verein  Total 
 103  ZIEGLER Maximilian  65113H05  93  SC FALKENBERG  96,56  24:34,3  4. 
 106  DOERRENBACH Marius  ..................  93  SC OBERHUNDEM  127,29  25:38,5  5. 
 104  SCHMIDT Maximilian  83218H05  93  TV UNTERLENNINGEN  199,68  28:09,5  6. 
 107  KRUEGER Alexander  80288H10  93  SK WINTERBERG  200,67  28:11,6  7. 

 Jugend 18 / männlich 
 113  SCHWENDER Florian  83520H04  91  SV WINNENDEN  7,26  21:28,0  1. 
 110  MEYER Franz Josef  83134H02  91  SC AICHTAL  33,50  22:22,8  2. 
 114  SCHILLING Kevin  ..................  91  SZ KNIEBIS  78,81  23:57,3  3. 
 111  SCHWAB Sebastian  83134H03  91  SC AICHTAL  81,93  24:03,8  4. 
 112  HILLER Moritz  65119H06  91  SC FUERSTENFELDBRUCK  91,54  24:23,9  5. 

 Aktive / Herren 21+ 
 118  SCHWENZER Andreas  83520H03  85  SV WINNENDEN  122,59  25:28,7  1. 
 119  DRESELY Oliver  66016H06  71  WFC COBURG-NEUKIRCHEN  123,96  25:31,5  2. 

 Senioren / Herren 41+ 
 127  HACHMANN Andreas  ..................  65  SC SIEDLINGHAUSEN  52,69  23:02,8  1. 
 125  HAST Christoph  80288H02  66  SK WINTERBERG  100,55  24:42,7  2. 
 123  WOELFLE Walter  60027H01  61  TSG AUGSBURG  102,00  24:45,7  3. 
 129  ENDERLING Franz  ..................  59  SK WINTERBERG  148,41  26:22,6  4. 
 128  HARTER Stefan  ..................  64  SV SCHWARZWALD BAD-PETE  166,17  26:59,6  5. 
 126  MEYER Peter  83134H01  61  SC AICHTAL  169,08  27:05,7  6. 
 124  GRIESSER Adi  83334H01  60  SV ROTTWEIL  201,59  28:13,5  7. 

 Nicht im Ziel 

 81  WERNER Elena  ..................  93  SC GIRKHAUSEN 

 Schiedsrichter 

 E. Knippschild 

 Bewerbsstatistik 
 Gemeldete Teilnehmer:        34 
 Gewertete Teilnehmer:        33 
 Ausgeschiedene Teilnehmer:          1 
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Jugend-, Aktiven- & Seniorenklasse 

 NordicBlading 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung weiblich 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  83520D08  SING Mona  14:34,4  82,84  82,84  0,00 
 1.  65119D01  WANZKE Ann Krystina  15:01,2  5,64  5,64  18,70 
 1.  83189D05  GRUENING Julia  15:15,8  4,46  4,46  28,87 
 2.  60071D06  BOBINGER Julia  15:43,8  97,01 
 2.  66016D02  HARTLIEB Ina  16:42,4  95,42  95,42  89,29 
 1.  80322D02  WAGENER Conny  16:44,4  ---    
 3.  83520D04  SCHROETER Ramona  17:56,4  122,82 
 2.  80254D01  WERTHSCHULTE Meike  18:10,8  151,13 
 2.  65119D07  KRONSCHNABL Lisa  18:17,2  100,02 
 3.  65119D03  NEUMEIR Lisa  18:17,9  95,20  95,20  155,93 

 >A<  >C< 
 283,56  292,79 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  83189D05  GRUENING Julia  15:15,8  4,46  1. 
 2.  65119D01  WANZKE Ann Krystina  15:01,2  5,64  1. 
 3.  83520D08  SING Mona  14:34,4  82,84  1. 
 4.  65119D03  NEUMEIR Lisa  18:17,9  95,20  3. 
 5.  66016D02  HARTLIEB Ina  16:42,4  95,42  2. 

 >B< 
 283,56 

 Berechneter Zuschlag:  283,56  (  +  283,56  -  292,79  )  :  10  =  27,433 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  27,43   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  27,43   

 Schiedsrichter:   E. Knippschild    
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 DSV Ski-Inline Cup 2009 (NordicBlading) 
 Jugend-, Aktiven- & Seniorenklasse 

 NordicBlading 

 F-Wert = 610 

 Zuschlagsberechnung männlich 

 Die besten 10 klassierten Teilnehmer des Bewerbs: 
 Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Die fünf besten  Rennpunkte 

 1.  83334H05  GRIESSER Adrian  21:12,9  12,77  12,77  0,00 
 1.  83520H04  SCHWENDER Florian  21:28,0  119,21 
 2.  83134H02  MEYER Franz Josef  22:22,8  29,38  29,38  33,50 
 2.  61028H15  WEBER Sebastian  22:52,2  69,95  69,95  47,62 
 1.  ..................  HACHMANN Andreas  23:02,8  ---    
 3.  ..................  MERZ Maximilian  23:38,9  ---    
 3.  ..................  SCHILLING Kevin  23:57,3  ---    
 4.  83134H03  SCHWAB Sebastian  24:03,8  36,47  36,47  81,93 
 5.  65119H06  HILLER Moritz  24:23,9  59,68  59,68  91,54 
 4.  65113H05  ZIEGLER Maximilian  24:34,3  98,81 

 >A<  >C< 
 208,25  254,59 

 Die besten 5 gestarteten Teilnehmer des Bewerbs (laut Punkteliste): 
 Lst-Rang  Code  Name  Laufzeit  Listenpunkte  Bewerbsrang 

 1.  83334H05  GRIESSER Adrian  21:12,9  12,77  1. 
 2.  83134H02  MEYER Franz Josef  22:22,8  29,38  2. 
 3.  83134H03  SCHWAB Sebastian  24:03,8  36,47  4. 
 4.  65119H06  HILLER Moritz  24:23,9  59,68  5. 
 5.  61028H15  WEBER Sebastian  22:52,2  69,95  2. 

 >B< 
 208,25 

 Berechneter Zuschlag:  208,25  (  +  208,25  -  254,59  )  :  10  =  16,191 

 Gerundet:  .....................................................................................................................  16,19   
 >A<  >B<  >C< 

 Angewandter Zuschlag:  ............................................................................................  16,19   

 Schiedsrichter:   E. Knippschild    
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